

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/24642,9-cudzoziemcow-zlamalo-przepisy-pobytowe-w-naszym-kraju.html>

02.07.2024, 01:09

9 cudzoziemców złamało przepisy pobytowe w naszym kraju

23.10.2017 Piotr Niemiec

W miniony weekend funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 9 cudzoziemców za nielegalny pobyt. Zdarzenia miały miejsce w Warszawie, Łodzi, Bydgoszczy oraz Nowym Dworze Mazowieckim.

Do pierwszego zdarzenia doszło na terenie Portu Lotniczego Warszawa-Modlin, z którego dwóch obywateli Pakistanu chciało odlecieć do Wielkiej Brytanii. Podczas odprawy okazało się, że przebywają na terytorium Polski nielegalnie. Obydwaj podróżni przekroczyli określony w otrzymanych wizach termin pobytu na terytorium RP oraz państw Schengen. Komendant Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin wydał im decyzje zobowiązujące ich do powrotu oraz orzekł o zakazie ponownego wjazdu na terytorium państw Schengen przez okres trzech lat.



Kolejne zdarzenia dot. wydania decyzji do powrotu zostały wszczęte wobec ob. Ukrainy. Pierwsze czynności podjęto wobec rodziny, która pomimo odmowy udzielenia ochrony międzynarodowej nie opuściła terytorium naszego państwa. Wszczęto postępowanie administracyjne w kierunku zobowiązania ich do powrotu z zastosowaniem środków alternatywnych do detencji. Czyli do czasu zakończenia rozpatrywania kolejnego ich wniosku o ochronę międzynarodową będą musieli regularnie stawiać się w placówce SG.

Z kolei bydgoscy funkcjonariusze Straży Granicznej w ramach kontroli legalności zatrudnienia, ujawnili ob. Ukrainy, który wjechał do Polski w ramach Małego Ruchu Granicznego. MRG uprawnia jedynie mieszkańców strefy przygranicznej do regularnego przekraczania granicy w celu przebywania w tej strefie bez podejmowania działalności zarobkowej. Dlatego Komendant Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy wydał mężczyźnie, decyzję o zobowiązaniu do powrotu. Podobnie zakończył się pobyt w naszym kraju kolejnego ob. Ukrainy. On natomiast za brak dokumentu pobytowego i środków finansowych, zgodnie z decyzją został doprowadzony do granicy państwa w Dorohusku.